2022年6月13日
株式会社グレートベアーズ報道関係者各位

PRESS RELEASE

プロバレーボール新チーム名、ロゴ等決定のお知らせ

株式会社グレートベアーズ（本社:東京都渋谷区、代表取締役:久保田健司）は、6月1日に株式会社ネイチャーラボが譲受
したFC東京バレーボールチームの新チーム名、ロゴ等が決定しましたのでお知らせ致します。

■チーム名
東京グレートベアーズ ／ Tokyo Great Bears

星座のおおぐま座がモチーフ。おおぐま座の一部である北斗七星のように、７つの星（選手とサポーター）がつながり、
バレーボールを通じて、人や地域、世界を「つなぐ」存在を目指します。
バレーボール界を、より刺激的に、より魅力的に感じてもらえるような未来を描いていきます。

■ロゴマーク

「おおぐま座」をモチーフに、エネルギー溢れるチーム人格を表現。
背景は、攻撃的な性格を象徴するように「爪痕」「闘志」をイメージしたデザインです。
また、オリジナルフォントを開発。
チーム内の「強いつながり」「意志の強さ」を、全コミュニケーション通じてデザインしていきます。

■クラブ運営会社
社名　　株式会社グレートベアーズ
所在地　東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者　代表取締役　久保田健司
設立　　2022年5月
業種名　プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動
ホームページ　https://tokyo-greatbears.com/

■株式会社グレートベアーズ 代表取締役 久保田健司からのご挨拶
東京都の皆さま、日頃からバレーボールに親しまれている皆さま。
このたびFC東京バレーボールチームを受け継ぎ、新たなクラブチームを発足させていただく運びとなりました。
プロバレーボールクラブならではのダイナミックさと熱狂を、地域の皆様とともに発信していきたいと思っております。
東京から日本へ、そして世界へ。世界に約5億人とも言われるバレーボール競技者と世界中のバレーボールファンに届く
ようなクラブ、チームになれるよう、果敢にチャレンジしてまいります。

■今後について
東京グレートベアーズは2022年10月に開幕予定の「2022-23 V.LEAGUE DIVISION 1 MEN」に、東京都を本拠地として
参戦してまいります。

■チームカラー
ネイビーブルー／イエロー／ピンク

https://tokyo-greatbears.com/